
 

ODMĚŇOVÁNÍ 2024 

 

        Hrubá odměna je ADEKVÁTNĚ určena podle délky sklizně, odpracovaných hodin práce, výkonu zaměstnance a přiděleným prémiím / příplatkům. 

        Za vykonanou práci náleží zaměstnanci mzda, která se řídí ustanoveními vnitřního předpisu zaměstnavatele. 

        Letos je plánováno, že se bude sklízet 20 dnů PRÁCE+1 den VOLNA+1 den PŘÍJEZD+1 den ODJEZD, tzn, že dohromady jedete na 23 dnů POBYTU. 

        POČÍTEJTE S TÍM, že sklizeň se může z agrotechnických důvodů prodloužit na 23 až 25 DNŮ PRÁCE!!! Nelze odjet před koncem sklizně! 

        V případě PRODLOUŽENÍ SKLIZNĚ, SMĚNY NAVÍC JSOU PROPLACENY, tzn. více odpracovaných směn – vyšší odměna, viz tabulka níže! 

 
 

12 hod. práce                           

Nelekejte se, dá se to zvládnout 😊 
Předpokládaná 
HRUBÁ odměna 

Předpokládaná 
HRUBÁ odměna 

Předpokládaná 
HRUBÁ odměna 

Předpokládaná 
HRUBÁ odměna 

Předpokládaná 
HRUBÁ odměna 

Předpokládaná 
HRUBÁ odměna 

Předpokládaná 
HRUBÁ odměna 

Předpokládaná 
HRUBÁ odměna 

Počet odpracovaných směn 15 směn 16 směn 17 směn 18 směn 19 směn 20 směn 21 směn 22 směn 

2. třída – lehčí práce 
válečky, pasy, obsluha vleček s 

chmelem/odpadem aj. 

 
22.170 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 
23.640Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 
25.120 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 
26.600 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 
28.080 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 
29.560 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 
31.030 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 
32 510 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

3. třída – těžší práce 
strhávání chmele pole + navěšování 
chmele do česacích strojů, plošiny 

 

22.890 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 

24.410 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 

25.940 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 

27.460 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 

28.990 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 

30.520 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 

32.040 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

 

33 570 Kč + 
příplatky až 

1000 Kč 

        

       Příklad výpočtu hrubé mzdy pro 20 odpracovaných směn:  

VAŠE HRUBÁ MZDA SE SKLÁDÁ ZE ZÁKLADNÍ SLOŽKY+POHYBLIVÉ SLOŽKY+CÍLOVÉ PRÉMIE + příplatků/prémií: 

2. tř.: 27 600 základní složka +    960 pohyblivá složka (2.tř. lehčí práce) + 1 000 cílové prémie = 29 560 Kč + příplatky až 1 000 Kč 

3. tř.: 27 600 základní složka + 1 920 pohyblivá složka (3.tř. těžší práce) + 1 000 cílové prémie = 30 520 Kč + příplatky až 1 000 Kč 
 

Přidělení pracovní pozice na poli a česačkách (tzn. zařazení do pracovní třídy) se rozděluje většinou až po příjezdu na středisko. Pracovní třídy jsou se zpravidla v průběhu 

sklizně střídají. Cílovou prémii 1000 Kč dostává každý, kdo je na brigádě od začátku do konce sklizně. Všechny části hrubé mzdy eviduje vedoucí.  

Vedoucí rozděluje i pohyblivou složku a příplatky. 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Pokud po podepsání Dohody o provedení práce zjistíte, ŽE NEMŮŽETE NASTOUPIT NA CHMELOVOU BRIGÁDU (např. nezvládnuté zkoušky, aj.……), můžete  

od sjednané dohody odstoupit.  

Odstoupení musíte učinit prokazatelně písemně (nejlépe e-mailem, poslat na: chmelzborilova@seznam.cz), jinak se k výpovědi nepřihlíží.  

V případě odstoupení může zaměstnavatel chtít uhradit prokázané vzniklé škody, které jsou v souvislosti s odstoupením a náhradou zaměstnance prokazatelně vyčísleny. 

       Čím dříve informujete zaměstnavatele o odstoupení (zrušení) Dohody o provedení práce, tím jsou vzniklé škody menší. Musíme na vaše místo sehnat náhradníka.  

 



 

 


